平成30年度春期講演会・中堅企業支援セミナー開催のご案内

協賛:(公社)日本金属学会北陸信越支部、(一社)日本鉄鋼協会北陸信越支部

     (一社)日本機械学会北陸信越支部、(公社)日本材料学会北陸信越支部

 (一社)日本塑性加工学会北陸支部、(公社)日本鋳造工学会北陸支部

後援:(一社)富山県アルミ産業協会、(一社)富山県機電工業会

下記の通り，一般社団法人軽金属学会北陸支部平成30年度春期講演会・中堅企業支援

セミナーを同時開催させていただきます。軽金属学会会員に限らず、異業種分野の皆様

の参加も歓迎いたします。多数御参加くださいますよう，御案内申し上げます。

一般社団法人軽金属学会
北陸支部

支部長 松田 健二

日 時：平成30年5月14日(月) 13時30分～16時55分
場 所：富山大学工学部 大会議室（富山市五福3190）
プログラム：
講演会 富山大学工学部大会議室
13:30～13:35 開会のあいさつ                 支部長 松田 健二
13:35～14:35 招待講演①「もの作りのためのアルミニウム合金の高性能化」
                  名古屋大学名誉教授（元軽金属学会会長） 金武 直幸 先生

 [休憩]
14:50～15:50 招待講演②「高圧巨大ひずみ加工による高性能金属材料の開発」

      九州大学大学院工学研究院材料工学部門 主幹教授 堀田 善治 先生

[休憩]

16:00～16:30 企業発表「北陸アルミニウム㈱関連（仮題）」
                  北陸アルミニウム株式会社

【申込み・お問合先】
（一社）軽金属学会北陸支部事務局
 〒930-8555 富山市五福3190 富山大学工学部材料機能工学科内

電話&FAX：076-445-6840(李), 6833(池野)
電子メール：swlee@eng.u-toyama.ac.jp，ikeno@ems.u-toyama.ac.jp